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Vážení spoluobčané,
letní měsíce utekly jako voda a je
před námi podzimní období. I dnes
napíši, co se v posledním čtvrtletí
událo a co nás do konce roku ještě
čeká. V srpnu bylo dokončeno vý-
běrové řízení na stavbu splaškové
kanalizace v Novém Podlesí.
Vítěznou společností, která splnila
všechna kritéria výběrového řízení a veřejná zakázka jí
byla přidělena, je společnost VHS – Vodohospodářské stav-
by, spol. s.r.o., Litvínovská 1567/4, České Budějovice.
V těchto dnech probíhá se společností jednání o harmono-
gramu prací a průběhu stavby. Zda žádost o dotaci, která
byla podaná na Ministerstvo zemědělství České republiky,
bude schválená, se dozvíme během října 2016.
O další finanční příspěvek na opravu části vodovodu
v Novém Podlesí jsme žádali Svazek obcí pro vodovody
a kanalizace, kterým je naše obec členem. Zde byla obec
úspěšným žadatelem a obdržela příspěvek 150 tis. Kč.
Oprava části vodovodu ,,nad závorou“ by měla proběh-
nout v posledním čtvrtletí tohoto roku.
Je ale potřeba zmínit, že i během horkého léta se průběžně
dělala údržba v obci a nutné opravy. Zároveň přes prázdni-
ny probíhala celková rekonstrukce a modernizace Obecní
knihovny Podlesí. Od října bude knihovna opět otevřená,
bude sloužit nejen jako knihovna, ale i jako místo setkává-
ní. Knihovnice má připraveny programy pro děti, pro stá-
lé, ale i nové členy naší knihovny je připraven koutek pro
posezení a vzájemné setkávání. Věřím, že knihovna bude
navštěvována častěji než doposud, že si každý vybere ne-
jen tu ,,svou“ knihu, ale i pohovoří se sousedy a děti na-
jdou i odpolední zábavu. Knihovna má nově založené své
webové stránky: http://obecni-knihovna-podlesi.
webnode.cz/ , kde můžete sledovat pohodlně z domova
novinky a plánované akce knihovny.

Velmi příjemnou zprávou, která rozhodně stojí za zveřej-
nění, je, že Mateřská škola Podlesí získala certifikát
ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA. Získání tohoto certifíkátu
není vůbec jednoduché, protože k jeho udělení jsou stano-
vena velmi přísná kritéria kvality, které napomáhají pozi-
tivně ovlivňovat zdraví dětí. A nejen jich, ale i našich spo-
luobčanů – seniorů, kteří si pro oběd do jídelny pravidelně
docházejí. To vše je zásluhou celého týmu pracovnic
Mateřské školy Podlesí pod vedení paní ředitelky Mgr. Jit-
ky Lavičkové, kterým za odvedený velký kus práce patří
poděkování.

Naopak velmi alarmující zprávou je, že v letních měsí-
cích na hrázi rybníku Kášák probíhá nedovolené rozdělá-
vání ohňů, které zvláště v těchto horkých a suchých
dnech, mezi vzrostlými stromy, mohou způsobit požáry
obrovských rozměrů. V tuto chvíli jsou zde založena již
čtyři ohniště. Přístupnost k těmto místům by byla pro ha-
siče velmi náročná. S tímto pochopitelně souvisí i neuvěři-
telný vzniklý nepořádek, který nakonec po těch, kteří se
takto na hrázi baví, musí uklízet zaměstnanci obce. Je vel-
mi smutné, že se vytrácí vztah k přírodě a její ochraně,
na kterou by měli všichni klást velký důraz.

A co nás do konce roku 2016 ještě čeká?

V posledních měsících tohoto roku ještě proběhne
několik akcí – 21.10. - 22.10 2016 sběr nebezpečné-
ho a velkoobjemového odpadu, v měsíci listopadu
výstavka ručně malovaných obrazů pana Josefa
Kunického z míst naší obce (v budově Obecního
úřadu Podlesí). Pozvánky s programem najdete
ve vašich schránkách. 25. 11. 2016 proběhne zahá-
jení adventu na návsi obce, 21. 12. – 23. 12. 2016
prodej vánočních stromků a kaprů po celý den
na návsi obce.

Závěrem bych všem chtěla popřát hezké a klidné
předvánoční období, které se nezadržitelně blíží,
a budu se těšit na setkání při zahájení adventu.

Marcela Dušková, starostka obce



strana  2 3. čtvrtletí 2016

ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU
BROŽURY

Na Obecním úřadu Podlesí
jsou pro vás ZDARMA připra-
veny brožurky, mapy a maga-
zíny s informacemi, fotografie-
mi, povídáním o historických
památkách a typy na různé
výlety ve Středočeském kraji.
Určitě nikoho nezklamou.

Zároveň je již v přípravě
kalendář na rok 2017 s histo-
rickými obrázky s divadelní
tématikou z lesního divadla
v Podlesí. Věřím, že budete
mile překvapeni. Kalendář
bude opět v prodeji v lednu
2017.

po horolezecké stěně nebo společně s rodiči shlédnout před-
stavení divadélka Zalezlíci. Velmi zajímavé zde bylo i sta-
noviště s malováním na obličej. Ani letos nechyběla
komentovaná ukázka Klubu vojenské historie a ukázka
výcviku psů, kterou předvedli kynologové z Kynologické-
ho klubu Příbram. Rozdělání a udržování táboráku pro
opékání špekáčků zajistili členové SDH Podlesí. Nálada
po celou dobu akce byla veselá a účastníci spokojení. Za to
vše patří poděkování organizátorům a všem, kteří s pro-
gramem a organizací pomáhali.

Marcela Dušková, starostka obce

Vážení spoluobčané,
chtěla bych vás informovat o systému vývozů kontejnerů
na tříděný odpad a bioodpad. Každý den ráno zaměstnanci
obecního úřadu obchází tyto kontejnery a uklízí to, co je
odloženo vedle kontejnerů. Pokud je jakýkoli kontejner
plný, hned hlásí tuto skutečnost nám na obecním úřadu.
My obratem voláme na společnost Rumpold, která pro naši
obec vývozy zajiš�uje. Na vývozy má společnost Rumpold
48 hodin. Záleží na jejich momentální vytíženosti a vývo-
zech v jiných obcích. Podle toho přijedou hned anebo déle,
ale vždy do 48 hodin.

V této souvislosti požádám o udržování pořádku v mís-
tech, kde kontejnery stojí, zároveň o vkládání papírových
kartonů do kontejnerů na papír. Kartony jsou často opřeny
vedle kontejnerů a bohužel je tato práce pak na zaměst-
nancích obecního úřadu.

Marcela Dušková, starostka obce

LOUČENÍ S PRÁZDNINAMI
V sobotu 27. srpna 2016 proběhlo v areálu hřiště

TJ MONGEO Podlesí tradiční „Loučení s prázdninami“.
Organizátory akce byla obec Podlesí spolu s Kiwanis klu-
bem. Počasí bylo stejně jako loni horké, ale i přesto přišlo
mnoho dětí se svými rodiči, pro které byl připraven bohatý
program. Akce byla zahájena atraktivním seskokem jedno-
ho parašutisty, který sebejistě přistál uprostřed louky.
Pro děti byly připraveny tradiční soutěže, za které každý
soutěžící obdržel cenu. Děti si mohly vyzkoušet lezení



3. čtvrtletí 2016 strana  3

JSTE ZVÁNI

Slavnostní zahájení Adventu
Obec PODLESÍ zve všechny své občany a přátele
na SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ADVENTU
dne 25. listopadu 2016 od 18 hodin
před PIVOVAREM PODLESÍ.
Zároveň obec připojuje výzvu k darování vánočního
stromu. Pokud někdo z občanů má na svém pozemku
vhodný strom, určený k pokácení, prosíme
o kontaktování na e-mail: starosta@obecpodlesi.cz
nebo na tel. číslo 605 252 101.

SDH Podlesí Vás srdečně zve na

SOUSEDSKÉ
POSEZENÍ

Kapela
MONTEALBA
Vstupné 100 Kč

5. 11. 2016
od 20.00 hodin
v Pivovaru
PodlesíUZÁVĚRKA PODLESÁKU

pro 4. čtvrtletí
je v úterý 20. prosince 2016
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Své příspěvky posílejte na e-mail:

zpravodaj@obecpodlesi.cz
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MATEŘSKÁ ŠKOLKA
www.mspodlesi.cz

ZDRAVÁ PĚTKA
Do naší školky nás přijela navštívit lektorka z programu

Zdravá pětka s připraveným programem Zpívánky Zdravé
pětky. Zdravá 5 je unikátní celorepublikový vzdělávací pro-
gram pro základní i mateřské školy. Je zaměřen na zdravý
životní styl, především v oblasti zdravého stravování. Lek-
toři Zdravé 5 seznamují žáky v rámci dvouhodinového blo-
ku zábavnou a interaktivní formou se zásadami zdravého
stravování. Cílem hodiny je motivovat děti k automatické-
mu přijetí zásad zdravé výživy a jejich přirozené implemen-
taci do životního stylu. Nadační fond Albert poskytuje ško-
lám vzdělávací program zdarma. Metodika všech progra-
mů je konzultována s odborníky Státního zdravotního
ústavu, členkou správní rady Nadačního fondu Albert
MUDr. Jarmilou Rážovou, Ph.D., a je také schválena od-
borníkem na výživu, RNDr. Pavlem Suchánkem, blízkým
spolupracovníkem Zdravé 5.

Formou hry děti rozeznávaly, které potraviny jsou zdra-
vé či nezdravé. Proběhla i ochutnávka ovoce poslepu, ta
děti velice bavila. Poté měly děti za úkol sestavit zdravou
snídani. Zazpívaly si, zatančily a z ovoce a zeleniny posta-
vily obrázek, který si za odměnu mohly sníst. Akce byla
velmi vydařená a dětem se moc líbila.

LOUČENÍ S PANÍ HLOUCHOVOU
Ve čtvrtek 8. září si naši předškoláčci oblékli reflexní ves-

tičky a vydali se do konzumu v Podlesí rozloučit se s paní
Hlouchovou. Děti přinesly malý dáreček a kytičku, která
jí vykouzlila úsměv na tváři, ale i slzičku radosti v očích.
Všichni jsme popřáli mnoho štěstíčka a zdravíčka. Paní
Hlouchová dala dětem za odměnu sladkosti a pamlsky
a popřála jim také hodně úspěchu v tomto školním roce.
Děkujeme za spolupráci. 

(pokračování na str. 5)

Mateřská  škola Podlesí

NÁVŠTĚVA PANÍ STAROSTKY
S PEJSKEM FÁBIEM

Ve čtvrtek 15. září jsme měli tu čest poznat nádherného
pejska naší paní starostky Fábia. Nejdříve jsme se dozvě-
děli, jak se máme k pejskům chovat, přistupovat k nim
a skamarádit se s nimi. Poté jsme měli tu možnost shléd-
nout Fábiovu poslušnost. Fábio vše zvládl na jedničku,
poslechl na všechny povely - sedni, lehni, aport a zůstaň.
Na závěr se děti s Fábiem pomazlily, vyfotografovaly a pře-
daly trochu dobrot a paní starostce kytičku. Za krásné
a příjemné setkání paní starostce Marcele Duškové moc dě-
kujeme.



3. čtvrtletí 2016 strana  5

ČERTIÁDA
Srdečně Vás zveme na již tradiční čertovské řadění,

které se koná v sobotu 3. 12. 2016 v podleském Pivovaru.
Můžete se těšit na pekelníky a pekelnice, kteří dají do po-
řádku hříchy Vašich dětiček. Program bude velmi pestrý
a zábavný. Rádi přivítáme malé pekelníky v kostýmech.
Pro každého je připraven malý dáreček. Těšíme se na vaši
dobrou náladu a hojnou návštěvnost. Vstupenky v prodeji
od začátku listopadu ve školce v Podlesí a v místním pivo-
varu.

VÁNOČNÍ JARMARK
Srdečně Vás zveme na vánoční jarmark, který se koná

ve dnech 24. 11. – 25. 11. 2016 od 8.00 do 16.00 hodin.
Budeme rádi, když si vánoční výzdobu nakoupíte u nás.

pláče a s radostí. Pokud některým dětem tato příprava
nestačí, mohou maminky ještě docházet do školky tak
dlouho, jak je potřeba.

ZDRAVÁ ŠKOLNÍ JÍDELNA
Před rokem se naše školní jídelna zapojila do programu

Zdravá školní jídelna. Celý rok jsme procházeli důkladnou
kontrolou, změnami a školením. Tato změna se nám neje-
nom velmi líbí, ale také jsme dostali ocenění „Zdravá škol-
ní jídelna“, na které jsme velmi pyšní. Ve Středočeském
kraji jsou jen tři jídelny takto oceněné a jednou z nich jsme
právě my. ☺

ADAPTAČNÍ
KURZ

V srpnu proběhl
v naší školce již tra-
dičně adaptační
kurz. Všechny nově
přijaté děti měly
možnost se svou
maminkou dochá-
zet do mateřské
školy a zvykat si na
nové prostředí, ka-
marády a holky ze
školky. Vždy měly
připravený pro-
gram včetně chutné
a zdravé svačinky.
Takto připravené
děti dochází již
v září do školky bez Články do Podlesáku pro Vás píše Iva Randová
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1. ročník soutěže v hasičském sportu
„O putovní pohár SDH Narysov“

Poslední srpnovou sobotu 27.8.2016 jsme se zúčastnili
1. ročníku soutěže v hasičském sportu „O putovní pohár
SDH Narysov“. Sestavili jsme 2 soutěžní družstva: ženy
a muže. Ženskému týmu nečekaně chyběla jedna členka,
a tak si ji půjčili od jiného sboru. Za ženy soutěžily: Kris-
týna Vůchová, Martina Kolaříková, Tereza Kolaříková,
Markéta Rejnartová, Tereza Houdková, strojník při prv-
ním pokusu – Jan Ouborný, strojník při druhém pokusu –
Zdeněk Kolařík starší. Za muže soutěžili: Petr Štefl, Willy
Hohl mladší, Vojtěch Cigánek, Milan Kolařík, Zdeněk
Kolařík starší, Zdeněk Kolařík mladší, Tomáš Kolařík.

Prezentace družstev probíhala od 12.30 a samotný začá-
tek od 13.00 hodin. Po zahájení soutěže začaly startovat
děti, kterých bylo celkem pět sborů. Každý si odběhl dva
pokusy a na krásném prvním místě v kategorii dětí se
umístil sbor dobrovolných hasičů Březové Hory. Poté ná-
sledovaly první pokusy devíti mužských týmů a šesti žen-
ských. Tento den byl velice náročný. Sobotní odpoledne
bylo velmi horké, a tak jsme se všichni doslova pekli. Ženy
z Podlesí měly startovní číslo 8, a tak muži z Podlesí mohli
začít fandit. Avšak muži zanedlouho také odstartovali, a to
s číslem 11.

HASIČI PODLESÍ
www.sdh-podlesi.cz

Po vyčerpávajícím odpoledni jsme se dočkali výsledků.
Ženy z Podlesí se umístily na krásném 4. místě s časem
30,67 sekund a muži z Podlesí na 9. místě s časem 32,78
sekund. Celý den jsme si užili, i když se kvůli velké účasti
soutěž protáhla. Do svých domovů jsme se s úsměvem a
s dobrou náladou vrátili až kolem 20. hodiny. Chtěli bychom
poděkovat i některým členům z našeho sboru, kteří se
v tento den zúčastnili akce Loučení s prázdninami v Podlesí.

Tereza Kolaříková, členka sboru

Běh hasičů do Svatohorských schodů
V sobotu 10. září se konal již 8. ročník běhu hasičů do

Svatohorských schodů. I této akce se zúčastnil jeden člen
z našeho sboru, a to Tomáš Kolařík. Prezentace byla již od
8 hodin a samotný závod začal kolem 11. hodiny. Byly cel-
kem 3 kategorie: Muži, Muži 80+ a Ženy. Běhalo se po dvo-
jicích, takže dvojice musela být sehraná. Tomáš Kolařík
(SDH Podlesí) běžel spolu s Tomášem Kvasníkem (SDH

Chobot). Běželi se star-
tovním číslem 34 a vybí-
hali kolem 13. hodiny.
Jejich výkon byl per-
fektní. Umístili se na
15. místě ze 45 s krás-
ným časem 5:07,77 mi-
nut. Chtěli bychom ho-
chům moc pogratulovat
a děkujeme Tomáši Ko-
laříkovi za reprezentaci
našeho sboru.

Zbytek členů se měl
zúčastnit tento den sou-
těže ve Vysoké u Příbra-
mě, ale bohužel se nako-
nec nepodařilo soutěžní
tým sestavit.

Tereza Kolaříková, členka sboru

Podleská osmička
V sobotu 17. 9. 2016 náš sbor uspořádal netradiční sou-

těž v požárním sportu, nazvanou "Podleská Osmička". Proč
osmička? Soutěžilo se s dnes již historickými stříkačkami,
které jsou označeny PS8 (přenosná stříkačka o výkonu
800 l za minutu). Hlavní motivací pro tuto soutěž byla
vzpomínka na našeho dlouholetého člena a strojníka pana
Zdeňka Kolaříka st., který tento stroj obsluhoval.

(pokračování na str. 7)
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Začátek byl stanoven na 14 hodin, kdy proběhl nástup
soutěžních družstev a přivítání hosta, náměstka starosty
OSH Příbram, pana Pavla Hájka.

Také jsme se setkali s problémem, že tuto stříkačku již
mnoho sborů nemá, nebo nemají obsluhu pro tento typ
stříkačky. A navíc ještě po celý den pršelo, tak přijelo jen
družstvo z Lazce. Ostatní družstva se na poslední chvíli
omluvila a nepřijela.

Soutěžila celkem čtyři družstva - družstvo z Lazce a tři
družstva z Podlesí. I přesto zde panovala vzájemná soutěž-
ní rivalita a nikdo nechtěl nic ponechat náhodě. I doplňko-
vá soutěž byla také netradiční. Úkolem bylo vypít či spíše
vysát brčkem lahev červené malinovky na čas. A že to byl
pro mnoho soutěžících velký oříšek. V této doplňkové sou-
těži vyhráli naši hosté z Lazce.

Podleská osmička
(dokončení ze str. 6)

Celkové výsledky tak jak byli vyhlášeny:
1. Podleští Pardálové
2. Lazec
3. Podleští Ohlti
4. Podleské kopretiny.
Při vyhlášení soutěže byla přítomna manželka Zdeňka

Kolaříka st., která předávala poháry a diplomy soutěžním
družstvům. Tato vzpomínka se vcelku vydařila, všichni
zúčastnění byli spokojeni. Jenom škoda, že nám počasí
nepřálo a přišlo málo diváků. Pevně věřím, že v příštím
ročníku memoriálu Zdeňka Kolaříka nám bude počasí přát
a soutěžících i návštěvníků přibude.

Willy Hohl st., starosta sboru

Foto: Martin Málek
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SPORTOVCI
brdonos.cz | mongeopodlesi.wgz.cz | tj-podlesi.webnode.cz

Rozhovor s Josefem Dobešem
Ve dnech 11. – 22. 7. 2016  na našem hřišti v Podlesí pro-

bíhal fotbalový kemp, který řídil bývalý ministr školství,
mládeže a sportu Josef Dobeš. Využili jsme příležitosti
a položili mu několik otázek:
Pane Dobeši, jak jste se vlastně dostal k fotbalu?

Já jsem profesionálně hrával kopanou za Zbrojovku
Brno do svých 19ti let, proto není ani tak překvapením, že
jsem jako ministr hodně podporoval sport. V roce 2011
jsem začal jezdit na ligu do Příbrami, kde se za trenéra
Vavrušky hrával atraktivní, útočný fotbal, založený na
několika odchovancích. Zde jsem poznal, jak se zde kvalit-
ně pracuje s mládeží a po skončení politické kariéry jsem
tu vybudoval první fotbalovou akademii v republice.
A nyní vedete fotbalový kemp pro nejmenší děti,
proč?

Mám tu oba syny – sedmiletého Jakuba a pětiletého Ma-
touše – úplně nejmladšího fotbalistu 1.FK Příbram. A pak
proto, že práce s těmi nejmenšími je nejkouzelnější. Fotba-
lový kemp mi tu chyběl. Pořád jsem nechápal, že v baště
jedné z nejlepších mládežnických fotbalových klubů není
pro děti v létě fotbalový kemp. A tak jsem ho zorganizoval.
Proč jste na hřišti v Podlesí?

Tak to má několik důvodů. Je to nádherná vesnice na
úpatí Brd. Krásné hřiště u lesa. Velmi vstřícný a dětem na-
kloněný Radim Černohorský a kvalitní práce s dětmi, kte-
rou tu odvádí Pavel Havrančík. Na kempu máme 84 dětí,
většina je z Příbrami, ale minimálně 15 dětí je tu z Podlesí
a fotbalově si nijak nezadají s dětmi z 1.FK Příbram.
V kempu rozvíjíte jen fotbalové dovednosti?

Nejenom nám jde o fotbal. Chceme obecně rozvíjet spor-
tovní předpoklady, ale jde nám i o týmového ducha, podří-
divost kolektivu, uznávání autority, sebeovládání… zde
sport plní obecně prospěšnou činnost, nenahraditelnou
formaci budoucí generace.

Klára Kopecká

Fotbalový trénink a různé míčové hry

Konečné tabulky sezóny 2015 - 2016
Konečná tabulka DOROSTU - krajská soutěž A tř.

1. Bohutín 70 bodů
2. Votice 64 bodů
3. Lety 62 bodů
4. Podlesí 56 bodů
5. Jílové 43 bodů
6. Teplýšovice 40 bodů
7. Petrovice 38 bodů
8. Milín 36 bodů
9. Týnec nad Sázavou 30 bodů

10. Sedlec Prčice 24 bodů
11. Rožmitál 18 bodů
12. Čerčany 17 bodů
13. Mníšek pod Brdy 16 bodů
14. Radovice 7 bodů

(pokračování na str. 9)
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Konečná tabulka A mužstva - soutěž krajská 1.A tř.

1. Zbuzany 73 bodů
2. Všenory 62 bodů
3. Hvozdnice 56 bodů
4. Černolice 55 bodů
5. Votice 51 bodů
6. Podlesí 49 bodů
7. Spartak Příbram 45 bodů
8. Mníšek pod Brdy 43 bodů
9. Nespeky 42 bodů

10. Hostomice 42 bodů
11. Jesenice 40 bodů
12. Kunice 39 bodů
13. Zavidov 38 bodů
14. Jílové 32 bodů
15. Kácov 28 bodů
16. Lety 25 bodů

Konečné tabulky sezóny 2015 - 2016
(dokončení ze str. 8)

SEZÓNA přípravky  2016 – 2017
Pro tuto sezónu naši nejmladší fotbalisti, ročník 2006 –

2007, hrají už jenom jako starší přípravka. Soutěž je rozdě-
lena do tří skupin po sedmi mužstvech. Naši borci hrají ve
skupině A. Jejich soupeřem jsou 1. FK Příbram, Březnice,
Milín, Bohutín, Rožmitál a Spartak. Kluci už odehráli čtyři
zápasy a nevedou si vůbec špatně. Vypadá to, že i tento rok
navážou na uplynulé dvě sezóny, kde skončili v mladší pří-
pravce jako vicemistři a mistři okresního přeboru.
1. kolo Podlesí 19 : 9 Rožmitál
2. kolo 1.FK 7 : 12 Podlesí
3. kolo Podlesí 22 : 4 Milín
4. kolo Bohutín 6 : 24 Podlesí
Naše stránky: tj-podlesi.webnode.cz
Trenér: Havrančík tel.: 734 878 613

e-mail: havrancik@centrum.cz

Nová sezóna 2016-2017
- změny

Vážení fanoušci, partneři, ale i ostatní
příznivci a sympatizanti našeho klubu.
Je před námi nová sezóna a v našem klubu
došlo k několika změnám.

Letní údržba hřiště - probodávání,
vyčesávání a zapískování

Poděkování

Tělovýchovná jednota Podlesí děkuje firmě FRIGO-
SYSTÉM s.r.o.
Tímto bych chtěl poděkovat firmě Frigosystém s.r.o.,
která o prázdninách prováděla v kabinách rekonstrukci
sociálního zařízení.

Radim Černohorský, předseda klubu

Pokud budete
mít zájem,
hledáme šikovné
kluky a holky
ročník 2005 - 2008,
asistenta trenéra
a štědrého
sponzora.
Ta k  n e v á h e j t e !

Začnu tím, že v oddíle skončil po více jak deseti letech
účetní, ekonom a kamarád Ing. Miroslav Vaněk. Míro, dě-
kuji za parádně odvedenou práci. Podařilo se nám domlu-
vit, že účetnictví nám povede Bára Čiháková, která již
v tomto oboru pracuje.

Další změna nastala u dorostu, kde skončil trenér Zde-
něk Krejza. Zdeněk v oddíle působil více jak deset let, od-
vedl zde parádní práci. Trénoval nejdříve žáky, a poté vedl
dorost, se kterým vždy atakoval přední příčky. Zdeněk si
zaslouží obrovské poděkování, protože pro podleský fotbal
odvedl kus práce, a samozřejmě, že zadarmo. Po dlouhém
hledání, a můžu říct i jednání, se mi podařilo sehnat nové-
ho trenéra Františka Špatenku (dříve trénoval Spartak
Příbram a FK Příbram) a k němu asistenta Jirku Kade-
řábka a vedoucího mužstva Pavla Nekolného. Sehnat
v dnešní době někoho, kdo chce zadarmo trénovat partu
huber�áků, je opravdu unikát.

A te	 k A mužstvu, kde došlo k několika hráčským změ-
nám. Nejdříve odchody. Do Tochovic odešel Pavel Janát,
do Německa odešel Jan Mezera, do Českých Budějovic
Marek Sedláček, do Spartaku Příbram Petr Mezera. Pří-
chody z Tochovic - Jiránek Jan a Valta Ondřej, ze Spartaku
Janů Václav a brankář Zykán Jan, z FK Příbrami doros-
tenci Sedláček Dominik a Straka Dominik.

U A mužstva došlo před novou sezónou k velkým změnám.
Některé byly plánované a některé, jak to chodí ve fotbale,
i nečekané. Zásadní změna nastane v bráně, kde po dvaa-
dvaceti letech končím a jedničkou by se měl stát Honza
Zykán. Jinak klíčové opory Riegel a Slepička zůstali, což
považuji za klíčové. Příprava proběhla podle plánu na hřišti
v Podlesí, na pár tréninků jsme měli půjčené hřiště ve Lhotě
a v Obecnici.

Radim Černohorský, předseda klubu
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Sezóna  2016 - 2017
Název: Tělovýchovná jednota Mongeo Podlesí

(IČ 42728401)
Předseda: Radim Černohorský
Jednatel: Karel Kuba
Účetní: Bára Čiháková
Rozpočet klubu na sezónu včetně areálu: 400 000 Kč
Mužstva:
A mužstvo dospělí - krajská soutěž A tř.
Trenér: Josef Blažek

PŘEDSTAVUJEME PODLESKÉ OSOBNOSTI
Věra ŠTVÁNOVÁ – tělem i duší pedagog,
jedna z nejstarších v naší obci,
rodilá Podlesačka
Povídání s paní Věrou Štvánovou, která v červnu oslavila
své 91. narozeniny, bylo velice milé. Jednak proto, že stále
vzpomínala na moji maminku, se kterou se v mládí prý
hodně kamarádila a také proto, že paní Štvánová je prostě
milá, vzdělaná a moudrá dáma.

„Život mi ubíhá hodně rychle. Vždycky, když vzpomínám
na všechny okolo sebe, včetně vás, tak vzpomínám i na
místa. Co my jsme se tam k vám nachodili. Moc ráda vzpo-
mínám na úplně maličký a obyčejný krámek u Bedřichů.
Tam jsme chodili s bandaskou pro mléko. Moje vzpomínky
se hodně točí i kolem kapličky. Její okolí bývalo místem
dětských her. Hrávaly se tady kuličky, Na schovávanou,
Honzo vstávej a celá řada dalších her. Když vzpomínáte,
je to jako obraz, který vám běží před očima. Nikdy jsem si
nepomyslela, že tady ještě v tomto věku budu. Jinak mám
velkou radost, že mám všechny své blízké kolem sebe. Čas-
to se scházíme jako rodina a těší mě, že se o mě moje dcery
i vnoučata tak starají. A je nás opravdu hodně.

Jinak mám pocit, že v Podlesí není mnoho míst, kde by se
lidé mohli potkávat a setkávat.  Připadá mi, že lidé jsou
hodně uzavření. A také si myslím, že i když i dříve se dělo
hodně nepravostí, te	 si myslím, že hodně chybí morálka.
Mezi lidmi nebývala taková záš�. Nebylo to tak, že si mys-
leli, že mají mít všichni hned všechno. Jako je to te	.

Obecně je málo času na povídání. Potkáváme se a míjíme
se. To je škoda. Měli bychom spolu víc mluvit. A na co ještě
ráda vzpomínám? Kdykoliv jdu na procházku prostřední
cestou k Novému Podlesí, vzpomínám na statek pana Skle-
náře. O kus dál byl statkář pan Korejs. Ten měl velké hos-
podářství. Jeho žena byla taková slabá, takže hospodářství
bylo hodně na něm.  Ještě dál byl statek pana Veselého.
To byli velcí sedláci!“

Vzpomínáte ráda
i na dobu svého uči-
telování?

„Ano, moc ráda.
Stále ještě za mnou
chodí moji žáci. Také
vzpomínám na své
učitelské kolegy – na
pana Bartůňka, na
pana Pletánka. I nyní
za mnou zajdou ně-
které bývalé kolegy-
ně. To pak mám ra-
dost!“

Myslíte si, že je
mezi dětmi tehdy a
nyní velký rozdíl?

„Já si myslím, že velký rozdíl je v tom, že nyní mají mno-
hem větší znalosti. Někdy se mi ale zdá, že nejsou tak
upřímní. Současné děti také moc nezdraví. To je velká ško-
da. Pozdrav je začátkem kontaktu. Jsem ráda, že už je zase
vídám třeba právě u kapličky. Někdy je zdravím sama.
Třeba se to tak i naučí.“

Změnilo se podle vás Podlesí?
„Změnilo. A hodně. Je to krásná vesnice. Kdykoliv jdeme

na procházku, tak se kochám! Je tady krásně.“

Vzorně uklizená domácnost, spousta křížovek, slovníků
a knížek, fotografií vnoučat a obou dcer – Věry a Nadi
s rodinami, to vše prozradí, jak nyní tráví svůj čas paní
učitelka Štvánová. Myslím, že jsem měla velké štěstí,
že jsem si s touto podleskou osobností mohla povídat.
I když: jsem prý kdykoliv zvána. Tak se mám na co těšit.

Alena Straková

Vedoucí: Ing. Michal Chyba
Masér: Milan Černý
Hlavní pořadatel: Václav Nešvera a Ing. Miroslav Vaněk
Dorost krajská soutěž A tř.
Trenér: František Špatenka a Jiří Kadeřábek
Vedoucí: Pavel Nekolný
Žáci: Okresní Přebor
Trenér: Ivan Makoš
Přípravka: Okresní Přebor
Trenér: Pavel Havrančík

Tečka za 8. ročníkem Xterra triatlonu Brdonoš
Definitivní tečkou za 8. ročníkem byl odchod v šest ráno v neděli náruživého závodníka, jenž se snažil svým pozávodním
výkonem u baru ještě změnit výsledek svého počínání si během celého závodu. Naštěstí byl tým časoměřičů Irontime již
dávno pryč, aby mohli pracovat na výsledcích, které naleznete zde: vysledky.irontime.cz/results190/

Díky všem přítomným fotografům vznikla naprosto nádherná fotodokumentace celého dne. Děkujeme Fandovi Gahlerovi:
gahlerfoto.cz/fotogalerie/sport/?album=1&gallery=25, http://gahlerfoto.cz/fotogalerie/sport/?
album=1&gallery=26
Děkujeme paní starostce obce Podlesí Marcele Duškové: marceladukov.pixieset.com/brdono2016/
Děkujeme Lubošovi Tomanovi.
Děkujeme za další, naprosto parádní, fotky od Zdeňka Brože, který zdokumentoval celý den: brdonospodlesi.
rajce.idnes.cz/8._rocnik_Xterra_Brdo…/, http://brdonospodlesi.rajce.idnes.cz/8._rocnik_Xterra_Brdo…/
Těšit se ještě můžete na další fotogalerii od Patricka Lenemayera. Jakmile bude galerie připravena, ihned
zveřejníme. Děkujeme všem pořadatelům za pomoc! Při konání 9. ročníku se na vás těší celý tým Brdonošů
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Josef KUNICKÝ
Můj otec Josef Kunický se narodil 23. 3. 1926 v Novém

Podlesí. Jeho otec, bývalý legionář v Rusku, pracoval
v příbramské huti jako topič, matka se starala o domác-
nost a příležitostně pracovala v místních lesích či na poli.

Po ukončení základní školy na Březových Horách se vy-
učil strojním zámečníkem v ČKD Praha. Krátkou dobu
pracoval v příbramské Pragovce, v roce 1951 nastoupil do
Kovohutí Příbram, v nichž v několika profesích pracoval
až do svého odchodu do důchodu v roce 1986.

Oženil se v roce 1952 v Praze Holešovicích s Hanou roze-
nou Drtinovou, jejíž děda Jan Mikš byl do počátku 20. sto-
letí hostinským v hospodě ve Starém Podlesí předtím, než
ji prodal p.Antropiusovi. Prožil s ní a s námi dvěma syny
většinu života v domku v Novém Podlesí. Postavil ho
za pomoci sousedů jeho otec vlastními silami, dokončen
byl v roce 1930. V roce 1956 se s rodinou přestěhoval do
Příbrami, zde žili do roku 1974, kdy se opět vrátil do svého
domku v Novém Podlesí. Dům postupně většinou vlastní-
mi silami přestavoval a vylepšoval, troufal si i na náročné
práce obvykle prováděné řemeslníky – specialisty.

Miloval brdskou krajinu a místní lesy, kde s radostí
trávil mnoho času zpracováváním dřeva, sběrem hub či
brusinek. Rád místní krajinu maloval, svým realistickým
stylem vytvořil mnoho obrázků z místních lesů, Nového
Podlesí a okolních vesnic. Na závěr své malířské činnosti
v roce 2003 uspořádal v Obecnici výstavu nazvanou Vyzná-
ní - obrázky z našeho kraje, kde představil své obrázky
místních kostelů, kapliček a brdské přírody.

Velkým koníčkem se mu stalo ochotnické divadlo. V Pod-
lesí, kde již mělo ochotnické divadlo svoji tradici, s kama-
rády založili v roce 1946 spolek ochotníků a postupně
budovali lesní divadlo na Skalce. V krásném přírodním
prostředí bývalého lomu vybudovali nejprve jednoduchou
dřevěnou boudu, poté s přispěním příbramských Kovohutí
celý areál, v němž ochotnický spolek odehrál mnoho úspěš-
ných představení. S potěšením navštěvoval představení
spolku a pomáhal mu i poté, kdy mu již zdraví nedovolilo
pokračovat v aktivní činnosti. Vytvořil 3 díly divadelní
kroniky spolku, v nichž svým osobitým stylem zdokumen-
toval všechna představení a popsal činnost spolku za 60 let

od svého založení
do roku 2005. S ra-
dostí poté sledoval
činnost mladých
nástupců nahrazu-
jících zakládající
generaci.

Aktivně se věno-
val činnostem ve
prospěch vesnice.
S obyvateli Nového
Podlesí, kde byl po
celou dobu velký
problém se zajiš�o-
váním pitné vody,
vybudovali v letech
1958-9 vlastními si-
lami místní vodovod, přivádějící vodu ze studny u Orlova
do Nového Podlesí. Vykopat ručně 3 km dlouhou trasu pro
položení potrubí bylo v lesním terénu velmi náročné. Vodo-
vod je dodnes využíván, i když původní studna je již nahra-
zena kvalitní vodou dodávanou z nových zdrojů.

Po sametové revoluci s nadšením několik let pracoval
v místním zastupitelstvu, kde se věnoval zejména záleži-
tostem týkajících se Nového Podlesí. V letech 1991-4 řídil
vydávání zpravodaje Podlesák, v němž se s reakční radou
věnovali především aktuálním otázkám obce. Zpravodaj
oživoval vlastními obrázky.

Ač nikdy nebyl aktivním sportovcem, rád sport sledoval,
zejména fotbal. Byli jsme pravidelnými návštěvníky zápa-
sů zejména tehdejšího Baníku Příbram na stadionu u Li-
tavky a občas jsme navštěvovali i venkovní zápasy Baníku.
Velmi nám pomohl s vybudováním tenisového kurtu
v Novém Podlesí, který jsme postupně vylepšovali a využí-
váme od roku 1975 dodnes.

Zemřel po dlouhé, těžké nemoci ošetřován manželkou
Hanou ve svém milovaném domku v Novém Podlesí 9. 12.
2006.

Ing. Zdeněk Kunický

OKÉNKO PREVENTIVNÍCH RAD PRO SENIORY A NEJEN PRO NĚ

Podvodníci a jejich „výmysly“
Lidské hyeny, jak jinak nazvat ty, kteří dokáží podvést

a okrást seniory. Ti se stávají snadnou kořistí, např. pro-
tože hůře slyší, jsou méně mobilní, jsou velice důvěřiví
nebo jim jenom chybí sociální kontakt, a tak rádi naváží
řeč s kýmkoli.

Podvodníci jsou dobří vypravěči, znají dost detailů, hrají
na city, jsou vynalézaví a obratní, ochotní pomoci nebo na-
opak tvrdí, že potřebují pomoc. Často nad jejich srdceryv-
ným vyprávěním zůstává rozum stát.

Při svém jednání využívají různé finty, např. nesou pře-
platek daní či za elektřinu, nesou jednorázové zvýšení dů-
chodu, kontrolují elektroměry, slibují donášku jídla, před-
stírají zájem o nemovitost, vykupují železný šrot, prodáva-
jí různé věci, chtějí předat údajnou výhru, potřebují dolít
vodu do chladiče či se potřebují nutně napít. Všechny výše
uvedené případy se odehrály i na Příbramsku. Často mají

lidé pocit, že se jich takové věci netýkají, vytváří to v nich
falešný pocit bezpečí a nabývají dojmu, že jim se přece nic
takového stát nemůže. Ale opak je pravdou, různí podvod-
níci jsou všude.

Radou pro seniory a nejen pro ně je, aby neotvírali dveře
neznámým lidem, jedině pokud se jim důvěryhodně proká-
ží. Určitě by neměli otvírat automaticky dveře každému,
kdo zazvoní. Pokud je osloví jménem, neznamená to, že je
dotyčný zná. Mohl si to přečíst na dveřích či na dopisní
schránce. Je dobré využívat panoramatické kukátko a ře-
tízek na dveřích. I na první pohled sympatický člověk
nemusí mít dobré úmysly. Zásadou je, nemít doma větší
obnos peněz v hotovosti nebo velmi cenné věci.
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ZAJÍMAVOSTI
V tomto čtvrtletí je uveden náhled druhé stránky obecního informačního zpravodaje „Za novou VESNICI“, který
vycházel od roku 1959 v naší obci. I v následujících číslech „Podlesáku“ se můžete těšit na další články, které byly
otisknuty v prvním čísle těchto novin.
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Místnost Obecní knihovny sídlí v 1. patře Obecního úřadu.
V knihovně je k zapůjčení přes 2 000 knih - romány, živo-
topisy, červená knihovna, pohádky, detektivky, encyklope-
die, beletrie a další. Další možností v naší knihovně je za-
půjčení časopisů. Naše knihovna využívá pro doplnění na-
bídky knih z vlastního knihovního fondu „výměnný fond“
svazků knih Knihovny Jana Drdy Příbram.

PROGRAM AKCÍ V OBECNÍ KNIHOVNĚ

4. 10. Den otevřených dveří
18. 10. Výroba záložek do knih
1. 11. Deskové hry – Člověče, nezlob se, Dáma

Pexeso
15. 11. Zahájení soutěže – nakresli obrázek nebo

vymysli a napiš pohádku či básničku
na téma ČERTI, odměna jistá pro každého
- 29. listopadu bude vylosován výherce
Deskové hry
Jméno, město, zvíře, věc

29. 11. Odevzdání prací a vyhlášení výsledků soutěže
(ČERTI)
Soutěž na téma Vánoce – vyhlášení výsledků
bude 13. prosince
Soutěž – vymysli co nejvíce slov z určitých
písmen (dozvíš se až na místě)

13. 12. Odevzdání prací a vyhlášení výsledků soutěže
(VÁNOCE)
Výroba papírových vloček

3. 1. Zkus najít v co nejvíce našich knihách slovo
„život“

V úterý 27. prosince bude knihovna zavřená.

OBECNÍ KNIHOVNA

Během letních prázdnin proběhla celková rekonstrukce
a modernizace obecní knihovny. Neváhejte a navštivte ji!

Otevírací doba:
každé úterý 17.00 - 18.30 hodin (červenec a srpen zavřeno)
Výpůjční doba: 2 měsíce
Zapůjčování knih: zdarma
Knihovnice: Tereza Kolaříková
Tel. na knihovnici: 720 106 346
E-mail: knihovna@obecpodlesi.cz
Web. stránky: obecni-knihovna-podlesi.webnode.cz

Knihovna má svou NÁSTĚNKU
Ve vstupní hale Obecního úřadu Podlesí je umístěna
nástěnka, kde najdete důležité informace i kontakt
na knihovnici.

Navštivte nové webové stránky obecní knihovny!
obecni -knihovna-podles i .webnode .cz

COOP prodejna – OTEVÍRACÍ DOBA
Pondělí, Úterý, Čtvrtek 7.00 – 12.00 14.00 – 17.00 hod. Pátek 7.00 – 12.00 14.00 – 17.00 hod.
Středa 7.00 – 11.00 hod. Sobota 7.00 – 11.00 hod.
Tato otevírací doba je platná v době letního času. V zimním čase (od listopadu)
se otevírací doba zkracuje v některých pracovních dnech o hodinu, tedy do 16 hodin
a středy se o hodinu prodlužují do 12 hodin.

RESTRESTRESTRESTRESTAAAAAURACEURACEURACEURACEURACE
pondělí - čtvrtek 10.30 - 22.00 hodin
pátek a sobota 10.30 - 00.00 hodin
neděle 10.30 - 22.00 hodin

NABÍDKA PROSTORNABÍDKA PROSTORNABÍDKA PROSTORNABÍDKA PROSTORNABÍDKA PROSTOR
Pro pořádání svatební hostiny, rodinné oslavy, firemního večírku,
kongresu, rautu, banketu, recepce, školení, firemní prezentace
nebo semínáře nabízíme: Konferenční sál - kapacita 110 osob

Salónek - kapacita 30 osob
Salónek 2 s barem - kapacita 20 osob

PENZIONPENZIONPENZIONPENZIONPENZION
Penzion Pivovar Podlesí Vám nabízí ubytování v 10 pokojích
s vlastní koupelnou a WC, k dispozici je free wifi.
K dispozici je 7 dvoulůžkových pokojů, 2 dvoulůžkové pokoje
s 1 přistýlkou a 1 Apartmá.

Pivovar PPivovar PPivovar PPivovar PPivovar Podlesíodlesíodlesíodlesíodlesí
w w ww w ww w ww w ww w w. p i v o v a r p o d l e s i . c z. p i v o v a r p o d l e s i . c z. p i v o v a r p o d l e s i . c z. p i v o v a r p o d l e s i . c z. p i v o v a r p o d l e s i . c z
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VÝPIS Z 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE PODLESÍ
konaného 29. 6. 2016

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU
USNESENÍ: Předložený návrh programu dnešního jednání
zastupitelstvo obce schválilo.
2. VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce ověřovatele zápisu schválilo.
3. PŘEHLED O PLNĚNÍ ROZPOČTU OBCE k 30. 5. 2016
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce bere výsledky hospodaření
obce na vědomí.
4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 4/2016
UNESENÍ: Zastupitelstvo obce rozpočtové opatření č. 3/2016
schvaluje.
5. SMLOUVA O VÝPŮJČCE
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu se Stře-
dočeským krajem, zastoupený Krajskou správou a údrž-
bou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
o výpůjčce pozemků obce Podlesí, které budou dočasně
zabrány v souvislosti s realizací stavby Křižovatka III/1185
a III/1188.
6. ZPRÁVA O ČINNOSTI KONTROLNÍHO VÝBORU
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce bere na vědomí předlože-
nou zprávu kontrolního výboru.
7. SMĚRNICE č. 22 – k aplikaci reálné hodnoty u ma-
jetku určeného k prodeji
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce schválilo směrnici směrnici
č. 22 – k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného
k prodeji.
8. ZÁMĚR OBCE
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce schválilo záměr obce
o pachtu zemědělské půdy.
9. RŮZNÉ
9.1. Žádost o povolení uspořádání závodu Brdonoš
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce projednávalo žádost o po-
volení uspořádání závodu Brdonoš, které proběhne 30. 7.
2016. Závod bude částečně probíhat (plavecká část)
na rybníku KÁŠÁK a na obecním pozemku. Zastupitelstvo
obce souhlasí s pořádáním akce.
9.2. Změna úředních hodin pro veřejnost
Starostka obce informovala zastupitelstvo obce o změně
úředních hodin pro veřejnost na obecním úřadu od 1. 7.
2016. Úřední hodiny pro veřejnost zůstávají zachovány

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
Z důvodu dodržení povinností stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších
předpisů, je zveřejněna pouze upravená verze zápisu ze zasedání zastupitelstva.

tak, jak jsou občané zvyklí, jen pátek již nadále není úřed-
ním dnem a budova obecního úřadu tak zůstane veřejnosti
uzavřena. I přes zavedenou změnu mohou občané využít
31 hodin týdně určených pro veřejnost. Zastupitelstvo
změnu úředních hodin pro veřejnost vzalo na vědomí.
9.3. Výběr společnosti na opravu topení v budově
Obecního úřadu Podlesí, č.p. 81
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce schválilo společnost Frigo-
system – Instalace, s.r.o. pro opravu topení v budově
Obecního úřadu Podlesí č.p. 81 s tím, že určená cena
v nabídce bude cena konečná.
9.4. Žádost o informaci možného prodeje obecního po-
zemku p.č. 262/13 v k.ú. Orlov
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce nemá zájem prodat tento
pozemek.
10. DISKUSE
11. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ
Starostka poděkovala všem za pozornost.

VÝPIS ZE 7. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ
ZASTUPITELSTVA OBCE PODLESÍ
konaného 9. 8. 2016

1. SCHVÁLENÍ PROGRAMU
USNESENÍ: Předložený návrh programu dnešního jednání
zastupitelstvo obce schválilo.
2. VOLBA OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce ověřovatele zápisu schválilo.
3. SCHVÁLENÍ ROZHODNUTÍ O PŘIDĚLENÍ VEŘEJNÉ
ZAKÁZKY VÍTĚZNÉMU UCHAZEČI
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce rozhodlo o přidělení veřejné
zakázky Splašková kanalizace nové Podlesí uchazeči VHS
– Vodohospodářské stavby, spol. s.r.o., Litvínovická
1567/4, 370 01 České Budějovice; IČ: 1449924
4. RŮZNÉ
4.1. Výběr společnosti na pokládku podlahové krytiny
do obecní knihovny
USNESENÍ: Zastupitelstvo obce schvaluje společnost Pavel
Bejček, Příbram VII/290.
5. DISKUSE
6. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ
Starostka poděkovala všem za pozornost.

Marcela Dušková, starostka obce

TEXTIL, DROGERIE,
HRAČKY, KVĚTINY

Podzimní prodej okrasných keřů a stromků,
podzimní prodej růží, angreštů a rybízů.

Nabízíme DUŠIČKOVÉ VĚNCE
a KYTICE NA VÁNOČNÍ ČAS.

Dále nabízíme ADVENTNÍ VĚNCE, SVÍCNY
a VÁNOČNÍ VAZBU dle Vašeho přání.

Telefon: 602 960 746
Marie a Zdeněk Cigánkovi • Podlesí 116, Příbram

KADEŘNICTVÍ
v Podlesí
Vážené zákaznice,
opět Vás srdečně přivítám
v kadeřnictví na Obecním úřadu
vždy v úterý a ve čtvrtek.
NOVINKA pro vás – KREMATIK
Sérum na principu OLAPLEX. Po přidání krematiku
do Vaší požadované barvy či melíru budou vlasy zdravější
a lesklejší. Vlas je při celém průběhu barvení chráněn
a vyživen. Přij�te si novinku vyzkoušet.

Těší se na Vás Eva Dufková, kadeřnice
Objednávat se můžete na telefonu 732 425 472
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V této rubrice pravidelně připomínáme významná
životní výročí podleských občanů od 70 let.
Do dalších let přejeme dny plné pohody
a hodně zdraví.

Jubilanti v červenci
Stluka František 73 let Pustějovská Světluška 70 let
Trneček František 76 let Urban Vratislav 84 let
Grepl Miloš 78 let Štochlová Jaroslava 81 let
Krchňavá Marta 72 let Lisý Emanuel 90 let
Bulantová Libuše 89 let Daňhelka Kamil 71 let
Vítek Václav 73 let

Jubilanti v srpnu
Cílová Dana 71 let Čapková Marie 75 let
Matějíková Helena 84 let Kyliánek Stanislav 73 let
Mlčoch Josef 70 let Ježková Marie 80 let
Tichá Marie 75 let Harásková Věra 70 let
Pletánek Jiří 81 let Vítková Drahoslava 73 let

Jubilanti v září
Červená Adéla 89 let Smrček Bohumil 76 let
Šimr Jan 82 let Syrový František 73 let
Smrčková Milena 70 let Hrdinová Marie 75 let
Rýsler Václav 71 let Havelková Marie 75 let
Fürstová Marie 87 let Pustějovský Zdeněk 75 let
Slezová Marie 79 let Malíková Helena 92 let

NAROZENÍ
V květnu: Tadeáš Krameš
Blahopřejeme rodičům k narození jejich štěstíčka.

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME

Rozloučili jsme se...
V červnu: Libuše Daňhelková

ve věku nedožitých 93 let
V červenci: Jiří Pletánek ve věku nedožitých 81 let

Emanuel Lisý ve věku nedožitých 90 let
V srpnu: Margita Rotyková ve věku 92 let

Antonín Fous ve věku 58 let
V září: Bohuslav Císař ve věku 63 let

Upřímnou soustrast.

Řekli si své ANO

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Vítání je určeno pro nově narozené děti

s trvalým pobytem v obci Podlesí. Vlastní přivítání
narozených dětí proběhne návštěvou starostky

v místě bydliště, předáním pamětního listu
a drobného dárku. S ohledem na zákon

o základních registrech nemá radnice možnost
aktivně oslovovat rodiče s nabídkou tohoto vítání.

Řešením je, že rodiče nově narozených dětí
o vítání sami požádají.

Žádost je k dispozici na stránkách obce v rubrice
formuláře obce, případně na Obecním úřadu Podlesí.

Po předání žádosti budou rodiče kontaktováni
starostkou a bude domluven termín návštěvy.

V sobotu
3. září 2016
si řekli
v lesním divadle
v Novém
Podlesí
své ANO
slečna Marie
Holečková
a pan Martin
Falcník.
Jsem velmi potěšena, že jsem novomanžele Falcníkovi
oddávala právě já a přeji oběma, aby na společné cestě
životem prožili mnoho radosti a štěstí.

Marcela Dušková, starostka obce

V sobotu
17. září 2016
proběhla
v naší obci
nádherná
životní událost
- ZLATÁ
SVATBA
manželů
Pustějovských.

Obřad proběhl na Obecním úřadu Podlesí, kde manžele
oddávala starostka obce Marcela Dušková. Světlušce
a Zdeňkovi Pustějovských jménem Obecního úřadu
Podlesí přejeme do dalších let mnoho společně prožitých
krásných dní.

OBECNÍ ÚŘAD PODLESÍ
HODINY PRO VEŘEJNOST
Pondělí 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Úterý 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Středa 7.30 - 11.30 12.30 - 17.00 hodin
Čtvrtek 7.30 - 11.30 12.30 - 15.00 hodin
Pátek zavřeno

KONTAKTY
Starostka: Marcela Dušková

tel. 318 637 603, 605 252 101
e-mail: starosta@obecpodlesi.cz

Místostarosta: František Škranc
tel. 723 209 890
e-mail: mistostarosta@obecpodlesi.cz

Sekretariát: Věra Jechurová
tel. 318 627 127
e-mail: obec@obecpodlesi.cz

Zpravodaj: Martina Kolaříková
tel. 728 982 986
e-mail: zpravodaj@obecpodlesi.cz

E-podatelna: e-podatelna@obecpodlesi.cz
ID datové schránky obce Podlesí: ehvbjfg
Facebook :
Podlesí - okres Příbram,
Středočeský kraj



PODÍVEJTE SE, JAK SE ŽILO V OBCI PODLESÍ...
Fotografie zaslala starostka obce Marcela Dušková. Pokud byste i vy zachytili v obci nějaký zajímavý okamžik, zašlete
svoji fotografii elektronicky na redakční adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz

PODLESÁK  ■■■■■ Čtvrtletník  ■■■■■ Své příspěvky zasílejte na adresu zpravodaj@obecpodlesi.cz
Registrace u Ministerstva kultury ČR pod číslem E 15679  ■■■■■ Uzávěrka vždy 20. den na konci každého čtvrtletí
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Náves 1945 - z pohřbu pana Petráně Náves 1947 - hasičské cvičení

SDH 1934

SDH 1947 SDH 1961

Stavba hasičské zbrojnice v Novém Podlesí 1922


